
Универзитет у Новом Саду 
ПОЉОПРИВРЕДНИ ФАКУЛТЕТ  
Савет Факултета 
1000/0102Број: 686/ 
Дана: 20.04.2023. 
НОВИ САД 
 
 

 На основу члана 49. Статута Пољопривредног факултета Нови Сад, Савет 
Пољопривредног факултета Нови Сад, на XI редовној седници одржаној дана 
20.04.2023.године , доноси 

                                                                  О Д Л У К У          

              1. Расписују се избори за Савет Пољопривредног факултета Нови Сад из реда 
представника Факултета и студената, за мандатни период од 4 године, почев од 
21.06.2023. до 20.06.2027 године. 

                  Члановима Савета представницима оснивача, именованим од стране Скупштине 
АП Војводине 22.04.2021.године, теку четворогодишњи мандати од дана именовања. 

 2. Савет има 17 (седамнаест) чланoвa од којих су 9 (девет) чланова представници 
Факултета, 5 (пет)  представници оснивача и 3 (три) представници студената. 

 3. Представнике Факултета бира Наставно-научно веће Факултета, од којих су  
осам  представници из реда наставника, са сваког департмана по један, а девети члан је 
представник ненаставног особља.  
 
               Представнике  студената бира Студентски парламент.  
 
    Мандат  чланова Савета је четири године. 
 
    Мандат  чланова Савета из реда студената је четири године, уколико студент у 
међувремену није изгубио статус студента или га Студентски парламент Факултета није 
разрешио дужности. 
 
          4. Начин и поступак избора чланова Савета представника департмана и ненаставног 
особља утврђен је Статутом Факултета, члан 47. став 4. 
 
                 Предлог за члана Савета представника департмана, утврђује се на седници 
катедре департмана, тајним гласањем, већином гласова утврђеном у складу са 
пословником о раду катедре. Ако на департману постоји више катедри, предлог за члана 
Савета се утврђује  на заједничкој седници свих катедри, тајним гласањем, већином 
гласова утврђеном у складу са пословником о раду катедри. 



 
            Писане пријаве-кандидатуре заинтересованих запослених из реда наставног 
особља предају се у писарници-архиви Факултета најкасније до 12.05.2023.године. 
 
             Рок за утврђивање предлога за члана Савета од стране катедри и достављање 
Наставно-научном већу је  25.05. 2023.године. 
 
           Предлог за члана Савета представника ненаставног особља, утврђује се на 
скупу/збору запослених- ненаставног особља свих департмана  и Деканата, тајним 
гласањем, већином гласова  запослених-ненаставног особља  који су гласали. 
 
           Писане пријаве-кандидатуре заинтересованих запослених из реда ненаставног 
особља предају се у писарници-архиви Факултета најкасније до 12.05.2023.године. 
 
             Рок за утврђивање предлога за члана Савета представника ненаставног особља од 
стране  и достављање Наставно-научном већу је  25.05. 2023.године. 
 
            Студентски парламент Факултета врши избор чланова Савета у складу са                                                           
општим актом Студентског парламента Факултета. 
            Студентски парламент Факултета бира чланове Савета Факултета из реда студената 
који су први пут уписали одговарајућу годину студија у школској години у којој се избор 
врши и који нису кажњавани. 
             Рок за спровођење поступка избора за чланове Савета представнике студената  и 
достављање одлуке Савету  је  05.06. 2023.године. 
 
         
           5. Ову Одлуку доставити Наставно-научном већу, свим департманима Факултета, 
Деканату и Студентском парламенту. 

 

                                                                                                 ПРЕДСЕДНИК САВЕТА 

                                                                                              Проф.др Милош Беуковић 

 

 


